ПРОТОКОЛ
о проведении публичных слушаний по проекту бюджета Сергеевского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

08.12.2023 года
Время начала 10 часов 00 минут
д. Алешинка, ул. Алешинская д. 9
Здание Сергеевской сельской библиотеки
Всего присутствовало -   11 человек.
Публичные слушания назначены Решением Сергеевского сельского Совета народных депутатов №142 от 22.11.2023 года.
Члены оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения Сергеевского сельского Совета народных депутатов «О бюджете Сергеевского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
1. Матвеец В.Г.  - Глава муниципального образования Сергеевское сельское поселение
2. Ермоченко О.Н. – председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету и экономическим вопросам
3. Денисенкова М.Д.- член постоянной депутатской комиссии по бюджету и экономическим вопросам
4. Опойкова О.А. – ведущий специалист Сергеевской сельской администрации
Председательствующий – глава муниципального образования Сергеевское сельское поселение Дубровского муниципального района Брянской области – Матвеец В.Г.
Повестка дня:
 1. Обсуждение проекта бюджета Сергеевского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
 Председательствующий: проект бюджета Сергеевского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов был  опубликован в сборнике нормативно-правовых актов и размещен на сайте муниципального образования Сергеевское сельское поселение в сети Интернет, что дало возможность жителям поселения заблаговременно ознакомиться  с проектом и внести свои предложения.
Председательствующий: объявляю публичные слушания открытыми.
Председательствующий: по вопросу повестки дня выступит Опойкова О.А. – ведущий специалист Сергеевской сельской администрации.
Опойкова О.А.  рассказала, что планирование бюджетных ассигнований на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов осуществляется в условиях стабилизации финансовой и экономической ситуации в стране, Брянской области, Дубровском районе и в Сергеевском сельском поселении Дубровского муниципального района Брянской области. Сложившаяся ситуация вынуждает проводить сбалансированную бюджетную политику, основанную на умеренно оптимистических оценках перспектив экономики и осуществлять планирование бюджетных проектировок в сохраняющихся условиях финансовых ограничений и обеспечения возможных расходных обязательств исходя из имеющихся в наличии финансовых ресурсов.
Приоритетом при формировании бюджета стало обеспечение исполнения действующих обязательств.
Опойкова О.А. кратко охарактеризовала основные статьи бюджета, доходную и расходную части бюджета в соответствии с порядком применения бюджетной классификации по доходам и расходам бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. Расходные полномочия главных распорядителей бюджетных средств, включая бюджетные целевые программы преимущественно были сохранены на уровне 2023 года в сопоставимых условиях.
За период с 22.11.2023 года по 08.12.2023 года бюджету Сергеевского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области была предоставлена субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (2024 год – 137993,00 руб., 2025 год – 151805,00 руб., 2026 год – 165851,00 руб.). Таким образом увеличена доходная и расходная часть бюджета Сергеевского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
Председательствующий: уважаемые слушатели, у кого будут вопросы по проекту бюджета Сергеевского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов?
Вопросов не последовало.
Председательствующий: предлагаю одобрить проект бюджета Сергеевского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов и вынести на ближайшее заседание Сергеевского сельского Совета народных депутатов для его дальнейшего утверждения с учетом изменений.
Председательствующий: прошу проголосовать:
Голосовали - «за» - 11 чел. «против» - 0 чел. «воздержавшиеся» - 0 чел.
Принято единогласно.
Принято решение одобрить проект бюджета Сергеевского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов и вынести на рассмотрение Сергеевского сельского Совета народных депутатов, где будет принято решение о бюджете Сергеевского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
Председательствующий: Публичные слушания считать состоявшимися. Итоги публичных слушаний обнародовать в установленном порядке.

Председательствующий                                                                                     Матвеец В.Г.

Список присутствующих на публичных слушаниях по проекту бюджета Сергеевского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	№ п/п
	ФИО
	Роспись